
は じ め に 

ここに、本市の人口・産業・教育などの各分野にわたる基本

的な統計資料を収録した平成 19 年版「大船渡市統計書」を刊

行いたします。 

複雑かつ多様化する今日の社会情勢の中で、社会・経済の

動向を把握するため、統計資料のもつ意味は年々高まってきて

おります。 

本書が行政上の利用だけでなく、市民をはじめ各方面の方々

の参考資料としてご利用いただければ誠に幸いに存じます。 

なお、編集に際しましては、「わかりやすく、利用しやすく」を基

本として、できるかぎり最新の資料を取り入れる等、内容の充実

に努力いたしました。今後とも各方面からのご指導、ご教示をい

ただき、さらに充実を図って参りたいと存じます。 

終わりに、本書の編集にあたり、貴重な資料を御提供いただき

ました関係機関各位に対し深く感謝の意を表しますとともに、今

後とも一層のご指導、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

平成 20 年 3 月 

大船渡市長 甘 竹 勝 郎 


